INDICAÇÃO Nº 869/2012

Senhor Presidente,

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a construção de calçadas na Avenida Antônio Scodeler, no bairro Faisqueira e instalação de faixas de pedestres elevadas ou redutores de velocidade, principalmente nas proximidades da Cerâmica.

JUSTIFICATIVA

Em boa parte da avenida não há calçadas e os pedestres são obrigados a transitar no meio da via, o que pode ocasionar atropelamentos, por isso os moradores reivindicam a construção de passeios na via e mais sinalização de trânsito, já que muitos motoristas não respeitam os limites de velocidade.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE